
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2017 Ano VI Edição nº 26/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1410/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 3/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ Nº: 06.020.318/0001-10 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ÔNIBUIS ESCOLAR 
ORE 1 POR MEIO DE PREGÃO ELETRONICO 42/2015/FNDE/MEC PAR Nº 201600827 
E PAR Nº 201301954/2016.  
Valor Global: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 14 de fevereiro de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº 
3/2017, visando a AQUISIÇÃO DE ÔNIBUIS ESCOLAR ORE 1 POR MEIO DE PREGÃO 
ELETRONICO 42/2015/FNDE/MEC PAR Nº 201600827 E PAR Nº 201301954/2016, em 
favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 06.020.318/0001-10 
Endereço: VOLKSWAGEN, 291, JABAQUARA, SAO PAULO, SP, CEP: 01451-000 
 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

1 ÔNIBUS RURAL 
ESCOLAR - ORE 1 COM 
PLATAFORMA 

UND 2 168.000,00 336.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 336.000,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 336.000,00 

(trezentos e trinta e seis mil reais); 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 13 de fevereiro de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Objeto: AAQUISIÇÃO DE VEÍCULO - ONIBUS RURAL ORE1  POR MEIO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 42/2015/FNDE/MEC PAR Nº 201301954/2016. 

 
 
 
CONTRATADO: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, 
CNPJ N° 06.020.318/0001-10, Rua Volkswagen, 291 - Jabaquara - SP - CEP 04344-901.  
O preço sem reajuste proposto para a prestação de serviços é de R$ 336.000,00 
(Trezentos e trinta e seis mil reais). 
 
Fundamentação Legal: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93 – Contratação de profissional de 
qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública. 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Inexigibilidade de 
Licitação n° 003/2017, em conformidade com o processo administrativo n° 030/2017. 
 
 
 

Faxinal, 14 de fevereiro de 2017.. 
 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 18/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 28/2017 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB 
DEMANDA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS E 
AMBULÂNCIAS, INCLUINDO FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE 
1ª LINHA, TENDO COMO BASE O SISTEMA AUDATEX E TABELA TEMPÁRIA 
SINDIREPA/PR, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, 
que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 03 de março de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de fevereiro de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


		2017-02-15T15:53:16-0200
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 15/02/2017 15:53:16
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




